SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 743, DE 2020

Adição de assinatura ao PL 3369, de 2020, de autoria do Senador Paulo Rocha.

AUTORIA: Senadora Zenaide Maia (PROS/RN)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 743/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/142573

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da Secretaria-

Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura ao projeto de lei

registrado no SEDOL nº SF/20735.90164-17, de autoria do Senador Paulo Rocha,

que “altera a Lei n. 8.313, de 23 de dezembro de 1991, para incluir o apoio a

apresentacoes de espetaculos ao vivo, com interacao popular via internet, torna

obrigatoria a execucao do Funcio Nacional de Cultura no exercicio 2020 em funcao

da decretacao de calamidade publica e da outras providencias”.

Sala das Sessões, 17 de junho de 2020.

Senadora Zenaide Maia
(PROS - RN)

S
F

/
2

0
8

3
8

.
9

6
6

0
6

-
1

7

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 743/2020.